令和７年１０月２０日

報 道 機 関 各 位

                    青森県観光交流推進部観光政策課長

五戸町倉石にある築２００年超の古民家で田舎料理と地酒を味わうコンテンツ

「倉石古民家いろり酒」の販売を開始します

 県では、観光消費額の拡大を図るため、観光客の多様なニーズに対応しながら、地域資

源を活用した観光コンテンツの開発に取り組む県内事業者に、アドバイザー派遣等の支援

を行っています。

この取組を通じて、五戸町の農家民宿・カフェ「音水小屋（おとみずごや）」では、築

２００年超の古民家「ふるさとの家」で、囲炉裏料理を中心とした地元の田舎料理と地酒

を味わうコンテンツを開発して販売を開始することとし、下記のとおり、地元関係者への

お披露目会を開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

【コンテンツのお披露目会について】

１ お披露目会の開催日時等

 （１）日時  令和７年１０月２４日（金）１８：００～２０：００

（２）場所  ふるさとの家（三戸郡五戸町倉石又重上川原１１０−２）

（３）主催  農家民宿・カフェ音水小屋（三戸郡五戸町倉石又重上エ平１６−２）

 （４）参加者 地元関係者８名程度

２ 取材申し込み

  取材を希望する場合は、１０月２２日（水）１７時までに音水小屋（佐藤）まで電話

連絡ください（０９０－２７９６－９９７４）。

【「倉石古民家いろり酒」について】

１ コンテンツの名称  「倉石古民家いろり酒」

２ コンテンツの内容 （別添チラシ参照）

（１）場所        ふるさとの家（三戸郡五戸町倉石又重上川原１１０−２）

（２）販売開始日     令和７年１０月２５日（日）

（３）一般向け初開催日  令和７年１１月１５日（土）（月１回程度開催予定）

（４）販売価格

①「倉石古民家いろり酒」食事のみ 大人（酒類あり）    ８，０００円

   ②「倉石古民家いろり酒」と宿泊セット 大人（酒類あり） １５，０００円

ほか、酒類なしや、子ども用のプランもあり

 （５）予約方法  農家民宿・カフェ「音水小屋（おとみずごや）」のＳＮＳ、電話予約

３ 特徴

・ふるさとの家は、囲炉裏のほかに、馬小屋や粉挽小屋、茶室などもある、当時の豪農

の暮らしを感じることができる築２００年を超える古民家で、歴史的にも貴重な施設。

・囲炉裏料理を中心とした地元の田舎料理と地酒を味わう「倉石古民家いろり酒」食事の

みのプランと、農家民宿等での宿泊をセットしたプランも販売。

・晴れた日には、縁側に座り、月や星を眺めながら飲食を楽しむ星見酒や月見酒などの

特別な体験ができる。

【コンテンツ・取材に係る問合せ先】

農家民宿・カフェ音水小屋（三戸郡五戸町倉石又重上エ平１６−２）

電話：０９０－２７９６－９９７４（佐藤）

【事業に係る問合せ先】

青森県観光交流推進部観光政策課（連絡先は下記のとおり）

報道機関用提供資料（連絡先）

観光交流推進部報道監 理事 藤森 洋貴（内線 4701）

担 当 課

担 当 者

観光政策課観光地域づくり推進グループ

主事 横山 真人、総括主幹 大庭 一郎

電話番号 直通 017-734-9400 （内線 4725）

１１ １５ 土７

15,000

12,000

10,000

8,000

3,000

無料

無料

8,000

6,000

4,000

3,000

3,000

・12月以降の開催日は、音水小屋のインスタグラムで随時お知らせします。